平成 31 年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社フォーカスシステムズ

代表者名 代表取締役社長 森 啓一

（東証第一部・コード 4662）

問合せ先 常務取締役 後藤 亮

電話   03-5421-7777

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

平成 31 年２月８日開催の当社取締役会において、株主優待制度を一部変更することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中

長期的に保有して頂ける株主様の増加を図る事を目的として、株主優待制度を実施して

まいりました。

この度、利益還元策及び株主優待制度を総合的に見直した結果、株主優待ポイントの

付与基準を一部変更させて頂くことといたしました。株主の皆様におかれましては、何

卒ご理解を頂き、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

２．変更の内容

   下表のとおり、株主の皆様に付与されるポイントの基準を変更いたします。

株主優待ポイント表        （1 ポイント≒1 円）

保有株式数 変更前 変更後

199 株未満 0 ポイント 0 ポイント

200 株～299 株 1,500 ポイント 1,000 ポイント

300 株～399 株 2,000 ポイント 2,000 ポイント

400 株～499 株 3,500 ポイント 3,000 ポイント

500 株～599 株 4,000 ポイント 4,000 ポイント

600 株～699 株 5,000 ポイント 5,000 ポイント

700 株～799 株
7,000 ポイント

6,000 ポイント

800 株～899 株 7,000 ポイント

900 株～999 株
8,000 ポイント

8,000 ポイント

1000 株～1999 株 9,000 ポイント

2000 株～2999 株 10,000 ポイント 18,000 ポイント

3000 株～9999 株 15,000 ポイント
23,000 ポイント

10000 株以上 20,000 ポイント

３．変更の実施日

平成 31 年３月 31 日時点の株主名簿に記載又は記録された、当社株式２単元（200 株）

以上を保有する株主様より実施させて頂く予定です。

特設サイトでの優待ポイントの交換サービスは、平成 31 年６月下旬開始予定です。

「フォーカスシステムズ・プレミアム優待倶楽部」

https://focus-s.premium-yutaiclub.jp/

■本件に関するお問い合わせ

株式会社フォーカスシステムズ 総務部ＩＲ・広報担当

TEL 03-5421-7790

以上

https://focus-s.premium-yutaiclub.jp/